
 

令和 2年 8月 19日 

社会福祉法人 松福会 

特別養護老人ホーム 香久山インパレス 

 

 

 

 

職員の新型コロナ感染について状況報告 

 

 

この度、8月 16日当苑の本館介護補助職員の新型コロナウィルスの感染が確

認されたことを受け、所轄保健所の指導により、当該職員の勤務状況など、再度

詳しく調査した結果、同僚である介護補助職員１名が濃厚接触者に該当するこ

とが判明致しました。 

 

当該濃厚接触の職員は、8 月 15 日から２日間の公休に入っており、17 日の

PCR 検査で陰性が確認されました。現在、その他の職員及びご利用者様にも発

熱や体調不良などは観られておりません。該当フロアのご利用者様及び該当日

（8 月 13 日）に出勤した職員の PCR 検査を希望致しましたが、所轄保健所か

らは感染予防対策も行き届いており、その他の職員及びご利用者様に感染して

いる可能性は低く、濃厚接触者の陰性を受けて感染の拡大はないと判断され、

PCR 検査を実施する必要はないとのことで、現在は慎重に十分な健康観察を実

施するよう指示を頂いております。 

 

また、ご利用の皆様に大変ご迷惑をおかけしているディサービスの自主休業

につきましても、該当フロアとの接触はなく、所轄保健所からも感染の拡大はな

いと判断されているため、再度十分な消毒の上、8 月 20 日(木)より通常どおり

業務を再開させて頂きます。 

 

ご家族様には大変ご心配ご迷惑をおかけ致しましたが、今後とも引き続き全

力で感染予防に努めてまいりますので、何卒、ご理解賜りますよう宜しくお願い

申し上げます。 

 


